
MĚSTO JÍLOVÉ 
 

Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města 
 

Zasedání č.: 5-2019/06 - KKSR 

 

Místo jednání: Kancelář místostarostky Ing. Sýkorové 

Datum a čas jednání: 10. 06. 2019 (začátek: 16 hod. konec: 17:45 hod.)  

Specifikace jednání:  pravidelná schůze 

Přítomni:  viz prezenční listina v příloze  

 

Program jednání: 

1. Úvod – zahájeno zasedání komise.  

2. Seznámení členů KKSR s hlavním tématem dnešní komise- hodnocení předložených 
žádostí o dotaci města Jílové. Před hodnocením konkrétního žadatelem, se přečetl účel 
využití dotace, členská základna, popřípadě rozpočet s příjmy a výdaji (viz příloha č.1- 
žádosti). Následně došlo k hodnocení do připravené tabulky, dle zadaných kritérií. U žádosti 
pana Novotného, který je také členem komise, nebyla jeho žádost hodnocena pro střet zájmů a 
z podobných důvodů nehodnotil pan Novotný žádost biatlonového klubu Jílové, jehož je 
místopředsedou. Proto se sečetl počet bodů u jednotlivých kritérií a žadatelů a následně byl 
spočítán průměr dle počtu hodnotících. Poté bylo dopsáno pořadí dle bodového ohodnocení 
jednotlivých žadatelů (viz. příloha č.2- KKSR - tabulka hodnocení jednotlivých žadatelů), 
která byla emailem zaslána vedoucí FO slečně Bc. Vyšatové. 

Během schvalování vyvstaly otázky nad členskou základnou jednotlivých žadatelů, kdy bylo 
prokazatelné, že jde o členy klubů, kteří v nich již určitou dobu nejsou. Bohužel není v našich 
možnostech tyto informace prověřit, musíme se spolehnout na čestné prohlášení žadatelů, že 
to je z jejich strany správně. 

2. Hodnocení již proběhlých akcí – paní Horová předložila členům KKSR náklady na 
proběhlé jílovské akce v květnu a začátkem června- vyúčtování akcí 4.5., 21.5., 30.5. a 1.6 
(viz příloha č.3- přehled vyúčtování jednotlivých akcí) 

3. Členy KKSR, kteří organizuji akci Jílovská challenge, byl vznesen požadavek na 
propagaci fcb stránek Jílovská challenge, kdy je poplatek 10 kč na den. Možnosti platby byly 
poslány na členy komise emailem, dle informací Ing. Bílkové je nutné zajistit fakturu/daňový 
doklad k uvedené platbě- zjistí pan Novotný jaké jsou možnosti. 

4. LETNÍ KINA – na výběru filmů se shodla kulturní komise prostřednictvím emailové 
komunikace. Na zasedání komise paní Horová předala informace o změně termínů promítání 
filmů (změna kvůli distribuci jednotlivých filmů), termíny jsou: 13. 7. Bohemian Rhapsody, 
20. 7. Jak vycvičit draka 3 a 17. 8. Ženy v běhu. Zároveň informovala o navýšení poplatků za 
vybrané filmy, oproti původnímu rozpočtu bude promítání  stát o 9 500 korun více, celkem 
zaplatíme 60 500 korun včetně DPH, cenu u jednotlivých filmů navýšili distributoři. Členové 
komise nemají námitky. 



5. LUKY - seznámení členů KKSR paní Horovou s nabídkou pronájmu na akci (21.9., příp. 
další) za částku 4 500 Kč dva luky a terče, členové se shodli na tom, že je to zbytečné, protože 
pro naše potřeby a pro soutěže a zábavu dětí máme luky (i když jednodušší) vlastní.  

6. PADDLEBOARD – paní Horová předala informaci o ceně za paddleboard (na akci 7. 9.), 
která je ve výši 500 Kč za den. Poptá ještě „delší pádlo“, aby závodníci na paddleboardu 
mohli stát.  

7. VETERÁNI – paní Horová informovala o možnosti vystavit na některé z větších 
celodenních akcích v roce 2020 v areálu zámeckého parku stará auta, veterány.  

8. MLČENLIVOST – p. Horová informovala o tom, že je potřeba dodržovat mlčenlivost a 
nepředávat informace o smluvních cenách, které máme k jednotlivým atrakcím, kapelám atp. 
dalším osobám. 

9. HASIČI – p. Horová požádala paní Sýkorovou o kontakt nebo o sjednání schůzky se členy 
SDH, vzhledem k tomu, že akce 21. 9. je zaměřená na hasiče a jejich výročí. Na této schůzce 
by se řešily představy SDH k oslavě výročí 140. let založení SDH, které je spojeno 
s ukončením letních slavností, na které je již připraven další doprovodný program.  

10. VÝSTAVA – paní Horová předložila informace o plánované výstavě medvědů 
(plyšových a dalších) v prostorách krbového sálu na tři měsíce v období průvodcovské služby 
v roce 2020. Cena za instalaci a půjčení výstavy by byla max. 45 000 korun. Na zámku není 
co ukazovat, průvodcovská je jen o povídání o historii, výstava by mohla přinést vyšší 
návštěvnost a informace o výstavě by byly předány do škol i školek v okrese Děčín a Ústí. 
Mohlo by nám to navýšit příjem za průvodcovskou službu. S výstavou bychom počítali v 
rozpočtu na rok 2020.  

11. Návrhy kulturních akcí na rok 2020 KKSR – Návrhy akcí na r. 2020 a jejich základní 
„strukturu“ KKSR připraví do 14. 8. 2019, aby mohl být materiál předložen do RMJ dne 28. 
8. 2019. Pokud RMJ návrh podpoří, bude z něj OVVSČ vycházet při zpracování rozpočtu na 
kulturní akce pro r. 2020 (předpokládá se navýšení financí zejména z důvodů plánovaných 
vystoupení známějších kapel a účinkujících). Své návrhy mohou členové KKSR posílat 
průběžně (vždy všem členům KKSR) nebo je představit na příštím jednání komise. 
Domluveno je zasílání stručných typů na aktivity a účinkující, následně OVVSČ vytvoří 
„zásobníky“, ze kterých bude čerpat při sestavování konkrétních programů jednotlivých akcí. 
„Kostry“ akcí (nejnákladnější body programu) budou projednány a navrženy KKSR, následné 
zajištění konkrétního programu (včetně doplňkových aktivit a časového harmonogramu) bude 
v gesci OVVSČ a členové KKSR o něm budou na jednáních průběžně informováni. V rámci 
návrhů kulturních akcí na rok 2020 se ještě hovořilo o možnosti zajištění a poptávky 
parkuristy Tarryho. Paní Severová s ním byla ve spojení, ale zatím neposlal nabídku. V 
jednání je také možnost pozvání trenérů z Jump Arény Ústí. 

 12. Termín zasedání KKSR je stanoven na 12. 08. 2019 od 16 hodin. 

12. 08. 2019 od 16 hod. v kanceláři Ing. Tomanové 

Zápis provedla v Jílovém, dne 11. 06. 2019 

Členka KKSR  

Ivana Matušková, v. r. 

Předsedkyně KKSR 


